
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Terça-feira •  16 de janeiro de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1181

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 09/2024) .................................................................................... 2
DECRETO (Nº 10/2024) .................................................................................... 6



Terça-feira
16 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1181

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 09/2024)

 

 
 

 

 

GOVERNO DO TRABALHO  

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

 
DECRETO Nº. 09 DE 15 DE JANEIRO DE 2024. 

 

           “Nomeia candidatos aprovados Agente 

Comunitário de Saúde em Concurso Público 

Municipal de Provas e Títulos  e dá outras 

providências” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPEAÇU, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais e pertinentes, 
 
CONSIDERANDO  a lista de aprovação  do Concurso Público Municipal de provas e 
títulos homologada e publicada em 15 de dezembro 2023; 
 
CONSIDERANDO  a aprovação desses candidatos nos exames de saúde analisados 
pela equipe médica credenciada pela Prefeitura; 
 
CONSIDERANDO  a regularidade da documentação apresentada pelos candidatos 
aprovados e convocados a seguir relacionados;  
 
 
DECRETA: 
 

 

Art.1º. – Ficam nomeados os candidatos aprovados no Concurso Público 
Municipal, para provimento dos seus respectivos cargos no quadro efetivo de 
servidores da Prefeitura Municipal, conforme especificado no anexo I e II, deste 
Decreto. 

.Art.2º. – O candidato nomeado que não tomar posse no prazo de até 30  
(trinta) dias contados de sua nomeação, perderá o direito a sua classificação,  
passando a ser o último da lista de classificados. 

Art.3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se; 



Terça-feira
16 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1181

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 
 

 

 

GOVERNO DO TRABALHO  

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

Registre-se; 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 15 de janeiro de 2024. 

 

George Vieira Góis 
Prefeito  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
16 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1181

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 
 

 

 

GOVERNO DO TRABALHO  

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

 
 
 

 
 

ANEXO I 
(DECRETO Nº 09/2024) 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 USF – ANTONIO SAMPAIO BRITO 

NOME DO CANDIDATO  CPF 
MARIA DOMINGAS DA PAIXÃO 457.804.125-53 

 

 

 USF – BAIXA DO PALMEIRA 

NOME DO CANDIDATO  CPF 
ALANE DE JESUS DOS SANTOS LIMA 062.490.775-96 
GEILSON CARVALHO DA SILVA 038.495.275-57 

 

 

 USF –   MACAÚBAS 

NOME DO CANDIDATO  CPF 
ELIANA PASSOS DA SILVA 052.980.215-57 

 

 

 USF – MURICI 

NOME DO CANDIDATO  CPF 
REGIVALDA DE JESUS BUNE 038.537.205-10 
IVONICE DE OLIVEIRA AQUINO 012.297.955-96 

 
 



Terça-feira
16 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1181

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 
 

 

 

GOVERNO DO TRABALHO  

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

 

 USF – PACHECO 

NOME DO CANDIDATO  CPF 
FERNANDO CALDAS  SOUZA 010.757.955-32 

 

 

 USF – TAPERA 

NOME DO CANDIDATO  CPF 
CARLOS DO AMOR DIVINO LIMA 019.089.855-00 

 
 
 

ANEXO II 
(DECRETO Nº 09/2024) 

 

CADASTRO RESERVA 

 

USF – ANTONIO SAMPAIO BRITO 

NOME DO CANDIDATO  CPF 
MARCIO ROBERTO SILVA BASTOS 086.275.065-23 

 

 

USF – MURICI 

NOME DO CANDIDATO  CPF 
GERUZA PEREIRA NOVAES 061.015.215-75 

 

 

 USF – TAPERA 

NOME DO CANDIDATO  CPF 
NÚBIA SILVA DA COSTA 011.685.115-50 

 



Terça-feira
16 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1181

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 10/2024)

 

 
 

 

 

GOVERNO DO TRABALHO  

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

DECRETO Nº. 10 DE 15 DE JANEIRO DE 2024. 

 

           “Nomeia candidatos aprovados em Concurso 

Público Municipal de Provas e Títulos e dá outras 

providências” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPEAÇU, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais e pertinentes, 
 
CONSIDERANDO  a lista de aprovação  do Concurso Público Municipal de provas e 
títulos homologada e publicada em 10 de janeiro  2023; 
 
CONSIDERANDO  a aprovação desses candidatos nos exames de saúde analisados 
pela equipe médica credenciada pela Prefeitura; 
 
CONSIDERANDO  a regularidade da documentação apresentada pelos candidatos 
aprovados e convocados a seguir relacionados;  
 
 
DECRETA: 
 

 

Art.1º. – Ficam nomeados os candidatos aprovados no Concurso Público 
Municipal, para provimento dos seus respectivos cargos no quadro efetivo de 
servidores da Prefeitura Municipal, conforme especificado no anexo I, deste Decreto. 

Art.2º. – O candidato nomeado que não tomar posse no prazo de até 30  
(trinta) dias contados de sua nomeação, perderá o direito a sua classificação,  
passando a ser o último da lista de classificados. 

Art.3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se; 

Registre-se; 

Cumpra-se. 



Terça-feira
16 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1181

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 
 

 

 

GOVERNO DO TRABALHO  

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

Gabinete do Prefeito, em 15 de janeiro de 2024. 

 

George Vieira Góis 
Prefeito  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Terça-feira
16 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1181

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 
 

 

 

GOVERNO DO TRABALHO  

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

ANEXO I 
(DECRETO Nº10/2024) 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

PSICÓLOGO  

NOME DO CANDIDATO  CPF 
BARBARA NÉIA SANTIAGO SANTANA 998.066.495-91 
 

 

FISIOTERAPEUTA  

NOME DO CANDIDATO  CPF 
JAMILLE PASSOS DE SOUZA SANTOS 039.297.805-93 
MARIA ALICE DOS SANTOS 
CIRQUEIRA  

045.060.275-31 

JOSÉ FLAVIO ARAÚJO MORAIS 063.248.335-00 
 

. 

ENFERMEIRO - 40 HORAS 

NOME DO CANDIDATO  CPF 
MARIA TALITA  CRUZ SILVA OLIVEIRA 
MAIA 

066.413.735-09 

VALDICÉA DA CONCEIÇÃO SILVA 699.545.105-97 
MILENA PEREIRA DOS SANTOS 033.605.165-40 
FABIOLA DA COSTA CIRQUEIRA 030.917.985-85 
 

ENFERMEIRO – 20 HORAS 

NOME DO CANDIDATO  CPF 
RAFAELA FONSECA LOPES 031.576.215-21 
 

 

ODONTÓLOGO 

NOME DO CANDIDATO  CPF 



Terça-feira
16 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1181

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 
 

 

 

GOVERNO DO TRABALHO  

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

JOÃO RUBENS TEIXEIRA DE CASTRO 
SILVA 

066.337.445-60 

ELANE PASSOS DO AMOR DIVINO 039.867.675-50 
MAURÍCIO SILVEIRA PINHEIRO 066.172.035-77 
JAMMILLE SILVA SANTOS 070.261.505-61 
 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

NOME DO CANDIDATO  CPF 
MARIA DA CONCEIÇÃO DIAS SOUZA 
BARBOSA  NUNES 

039.023.865-17 

EDLEUZA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 793.588.965-15 
ELISANGELA PEREIRA DOS SANTOS 038.958.475-42 
IVONETE PEREIRA TAVARES PASSOS 050.719.935-97 
MARIANA DOS SANTOS CONCEIÇÃO 042.569.635-96 
SANDRA MARIA DE SOUZA MACHADO 596.056.005-44 
YEVE SILVA DE DEUS 596.058.125-68 
CINTIA DA SILVA LIMA 065.435.435-90 
IVANI DOS SANTOS SANTANA 993.228.705-91 
JOELIANE DA SILVA GOMES 060.281.505-33 
 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

NOME DO CANDIDATO  CPF 
LIZETE PIMENTEL SANTANA 038.849.905-27 
IVANA LARISSA SANTOS E SILVA 060.228.814-20 
 

 
DIGITADOR 

NOME DO CANDIDATO  CPF 
ALEXANDRA REBOUÇAS DE ALMEIDA 269.759.648-82 
 

 

NUTRICIONISTA 

NOME DO CANDIDATO  CPF 
BARBARA DE ALMEIDA CHAVES 
LOPES 

045.760.465-43 



Terça-feira
16 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1181

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 
 

 

 

GOVERNO DO TRABALHO  

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

JANILA SANTOS CONCEIÇÃO 031.277.765-51 
ÉDIPO SANTIAGO BRITO MUTI 043.504.665-92 
 

 

FARMACÊUTICO 

NOME DO CANDIDATO  CPF 
THAILINE FONSECA SANTANA 033.605.185-94 
FELLIPE DE DEUS RIBEIRO 058.011.245-43 
 

 

COZINHEIRA 

NOME DO CANDIDATO  CPF 
MARIA IEDA CRUZ DE SOUZA 003.981.615-00 
 

 

PORTEIRO 

NOME DO CANDIDATO  CPF 
EMERSON NASCIMENTO NOGUEIRA 040.780.035-24 
DANIEL DE JESUS SILVA 055.730.785-69 
TARCISIO DA PAIXÃO SILVA 038.410.485-10 
EDMUNDO DA SILVA PEREIRA 007.395.345-80 
JOÃO LIMA GOMES 886.308.035-68 
 

 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

NOME DO CANDIDATO  CPF 
FERNANDO CREDMANN DE ALMEIDA 792.692.145-91 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 09/2024)
	DECRETO (Nº 10/2024)



		2024-01-16T06:00:47-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




